
 

 

UCHWAŁA NR LIII/477/2021 

RADY MIEJSKIEJ JASŁA 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art.40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 późn. zm.) oraz art.15, art. 19 pkt 1 lit a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1170 z późn. zm.) art. 47 § 4a ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2021 poz. 1540), art. 4 ust. 1 w związku  

z art 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz.U. z 2019 poz. 1461 z późn. zm.) Rada Miejska Jasła uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Miasta Jasła. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) stragan - obiekt nie podlegający prawu budowlanemu, stanowiący urządzenie targowiskowe przewoźne lub 

przenośne przeznaczone do czasowego użytkowania, przeniesienia lub przewozu, posiadający własną 

konstrukcję i zadaszenie lub nie (np. parasol), umocowany prowizorycznie na gruncie, w tym obiekt 

konstrukcji metalowej z przegrodami wykonanymi z blachy lub z innych materiałów niepalnych, 

przeznaczony do czasowego użytkowania, nie związany trwale z gruntem (np. pawilon, namiot, szczęka 

itp.); 

2) ława handlowa - obiekt niebudowlany stanowiący urządzenie targowiskowe przewoźne lub przenośne, 

przeznaczony do czasowego użytkowania, posiadający własną konstrukcję, zadaszony lub nie zadaszony 

nie związany trwale z gruntem; 

3) przewoźny obiekt handlowy - obiekt nie będący pojazdem silnikowym i nie podlegający prawu 

budowlanemu (np. przyczepa, wóz, barakowóz, kontener przewoźny, itp.) lub pojazd z zabudową do 

prowadzenia sprzedaży; 

4) stanowisko handlowe - wydzielona powierzchnia: ławy handlowej, ławy handlowej z dodatkową 

ekspozycją skrzynek lub pojemników albo gruntu, przeznaczona do prowadzenia handlu na targowiskach, 

stragan, przewoźny obiekt handlowy, stojak itp. 

§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach 

miejskich w Jaśle w następujących wysokościach przy sprzedaży: 

1) na ławach handlowych na targowisku Mój Rynek zlokalizowanym na placu Bartłomieja za 1 stanowisko 

handlowe o długości ławy handlowej wynoszącej 2,35 m: 

a) bez dodatkowej ekspozycji skrzynek lub pojemników przed ławą handlową - 4,00 zł, 

b) z dodatkową ekspozycją skrzynek lub pojemników o łącznej szerokości do 1,2 m przed ławą  

handlową 5,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 14 grudnia 2021 r.

Poz. 4530



2) na ławach handlowych na targowisku Mój Rynek zlokalizowanym na placu Bartłomieja za 1 stanowisko 

o długości 1,95 m ławy handlowej: 

a) bez dodatkowej ekspozycji skrzynek lub pojemników - 3,00 zł, 

b) z dodatkową ekspozycją skrzynek lub pojemników przed ławą handlową - 4,00 zł; 

3) za wystawienie towarów do sprzedaży z pawilonu DUO (poza powierzchnię zabudowy) na targowisku 

Bazar - 3,00 zł; 

4) na targowisku Mój Rynek, Bazar i Targowisku Artykułów Wielkogabarytowych: 

a) ze straganów i przewoźnych obiektów handlowych za każdy rozpoczęty 1,0 m² powierzchni stanowiska     

handlowego - 2,00 zł, 

b) obnośnej z ręki, kosza, wiadra itp. - 2,00 zł, 

c) kwiatów ciętych i doniczkowych, za każdy rozpoczęty 1,0 m² powierzchni stanowiska handlowego -  

3,00 zł, 

d) artykułów wielkogabarytowych (meble, lodówki, dywany itp.) za każde rozpoczęte 20 m2 powierzchni 

stanowiska handlowego - 20,00 zł; 

5) za każdy rozpoczęty 1,0 m² powierzchni pozostałych stanowisk handlowych oraz sprzedaży pozostałych 

artykułów - 2,00 zł. 

§ 4. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na innych niż 

wymienione w § 3 targowiskach na terenie miasta w następujących wysokościach: 

1) przy sprzedaży: 

a) obnośnej z ręki, kosza, wiadra itp. - 2,00 zł, 

b) ze stanowiska handlowego za każdy rozpoczęty 1,0 m² powierzchni stanowiska handlowego - 2,00 zł, 

c) z wjazdem samochodem (od samochodu) lub ciągnikiem rolniczym z przyczepą (od ciągnika rolniczego 

z przyczepą): 

- osobowym – 4,00 zł, 

- osobowym z przyczepą – 7,00 zł, 

- dostawczym o ładowności do 12 t – 10,00 zł, 

- dostawczym o ładowności powyżej 12 t  – 15,00 zł, 

- ciągnikiem rolniczym z przyczepą - 9,00 zł; 

2) za wystawienie do sprzedaży: 

a) samochodu osobowego od 1 sztuki - 5,00 zł, 

b) samochodu ciężarowego od 1 sztuki - 10,00 zł, 

c) pojazdu jednośladowego od 1 sztuki - 2,00 zł, 

d) innych pojazdów od 1 sztuki - 5,00 zł; 

3) za każdy rozpoczęty 1,0 m² powierzchni pozostałych stanowisk handlowych oraz sprzedaży pozostałych 

artykułów - 3,00 zł. 

§ 5. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży podczas koncertów, 

obchodów jubileuszowych lub dyskotek, od 1 punktu na terenie Miasta Jasła: 

1) za każdy dzień sprzedaży za każdy rozpoczęty 1,0 m² powierzchni sprzedaży - 3,00 zł, 

2) za każdy dzień sprzedaży za każdy rozpoczęty 1,0 m² powierzchni sprzedaży, jeżeli przedmiotem 

sprzedaży jest piwo lub inne napoje alkoholowe - 15,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4530



§ 6. Opłata targowa nie może przekroczyć górnej granicy stawki określonej na podstawie art. 19 pkt 1 lit. 

a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 7. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Obowiązek 

uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do dokonywania sprzedaży na targowisku. 

§ 8. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa na: 

1) targowisku Mój Rynek, Bazar i przyległych ulicach: Bartłomieja, Stromej, Gołębiej, Modrzejewskiego, 

Zielonej, Kilińskiego i Targowej oraz na Targowisku Artykułów Wielkogabarytowych, 

2) targowisku zwierzęcym, giełdzie towarowo-rolnej przy ul. Mickiewicza. 

2. Jako inkasentów określa się: 

1) na targowisku Mój Rynek, Bazar i przyległych ulicach - Urząd Miasta w Jaśle, ul. Rynek 12, 38-200 Jasło, 

2) na targowisku zwierzęcym, giełdzie towarowo-rolnej przy ul. Mickiewicza - Roman Gorczyca i Bogumiła 

Gorczyca, wspólnicy spółki cywilnej: „Targowisko Miejskie Roman Gorczyca i Ska” ul. Mickiewicza b/n, 

38-200 Jasło. 

3. Za pobranie opłat targowych inkasentom wymienionym w ust.2 pkt 2 przysługuje wynagrodzenie 

w wysokości 10 % pobranych kwot. 

4. Wyznacza się inkasentom termin płatności pobranej opłaty targowej najpóźniej w terminie 7 dni od daty 

pobrania opłaty w kasie Urzędu Miasta w Jaśle lub na rachunek bankowy Miasta Jasła, 

5. W przypadku, gdy wyznaczony stosownie do ust. 4 termin wpłaty przypada na sobotę lub dzień 

ustawowo wolny od pracy, wpłaty te dokonywać należy w pierwszym dniu roboczym następującym po 

wyznaczonym terminie. 

§ 9. Opłatę targową, w miejscach określonych w § 8 oraz pozostałych miejscach, w których dokonywana 

jest sprzedaż można uiszczać również w kasie Urzędu Miasta lub na rachunek Miasta Jasła z zachowaniem 

zasad określonych w § 7. 

§ 10. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Jasła. 

§ 11. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Jasła Nr XVI/151/2015 z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

opłaty targowej (Dz.Urz. Woj. Podk. z 2015 r. poz. 3899) zmieniona uchwałą nr XVIII/182/2015 z dnia 

28 grudnia 2015 r. (Dz.Urz. Woj. Podk. z 2016 r. poz. 7). 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jasła 

 

 

Henryk Rak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4530


		2021-12-14T13:39:24+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




